

## **Bryggeriet Flakhaven ApS**

Flakhaven 2 B  
5000 Odense C  
CVR-nr. 37760099

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Sandal

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bryggeriet Flakhaven ApS  
Flakhaven 2 B  
5000 Odense C

CVR-nr.: 37760099

Stiftet: 30.05.2016

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Årsrapportens nummer: 2

## Direktion

Jesper Danielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Grundlaget for Bryggeriet Flakhaven ApS er at producere og udvikle øl samt mad til øl og drift af restaurant.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport for perioden 1. juli 2017 til 30. juni 2018 udviser et underskud på 2.978 t.kr og en negativ egenkapital på 2.784 t.kr. I resultatet indgår nedskrivning af goodwill med 754 t.kr.

Selskabets ledelse betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har de første 4 måneder af regnskabsåret 2018/19 realiseret et forbedret resultat i forhold til samme periode sidste år. Forbedringen i resultatet skyldes, at omsætningen de første 4 måneder af regnskabsåret 2018/19 er øget med ca. 10% i forhold til samme periode sidste år, og at ledelsen løbende arbejder på, at optimere selskabets omkostninger. Der forventes derfor et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Selskabets kapitaltab forventes inddækket via fremtidig indtjening inden for 3 år. Der henvises til omtale af going concern i note 1.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>594.998</b>	<b>665</b>
Personaleomkostninger	2	(2.407.153)	(2.567)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.201.237)</u>	<u>(340)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.013.392)</b>	<b>(2.242)</b>
Andre finansielle indtægter		2.563	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(81.958)</u>	<u>(128)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.092.787)</b>	<b>(2.370)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>114.330</u>	<u>514</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.978.457)</u></b>	<b><u>(1.856)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.978.457)</u>	<u>(1.856)</u>
		<b>(2.978.457)</b>	<b>(1.856)</b>



## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Goodwill		0	905
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>905</b>
Produktionsanlæg og maskiner		900.000	950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		360.869	465
Indretning af lejede lokaler		482.513	624
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.743.382</b>	<b>2.039</b>
Deposita		252.998	251
Udskudt skat	8	571.822	514
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>824.820</b>	<b>765</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.568.202</b>	<b>3.709</b>
Råvarer og hjælpematerialer		189.739	156
<b>Varebeholdninger</b>		<b>189.739</b>	<b>156</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.892	109
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.019
Andre tilgodehavender		33.457	400
Periodeafgrænsningsposter		4.950	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>81.299</b>	<b>2.528</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>49.368</b>	<b>71</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>320.406</b>	<b>2.755</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.888.608</b>	<b>6.464</b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	50.000	50
Overført overskud eller underskud		<u>(2.834.157)</u>	<u>144</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.784.157)</u></b>	<b><u>194</u></b>
Bankgæld		<u>0</u>	<u>2.256</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>2.256</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.246.498	568
Bankgæld		354.707	393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		323.141	382
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.209
Gæld til associerede virksomheder		2.415.284	0
Anden gæld		<u>333.135</u>	<u>462</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.672.765</u></b>	<b><u>4.014</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.672.765</u></b>	<b><u>6.270</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.888.608</u></b>	<b><u>6.464</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	144.300	194.300
Årets resultat	0	(2.978.457)	(2.978.457)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>(2.834.157)</b>	<b>(2.784.157)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Der har i virksomhedens første og andet driftsår været afholdt mange omkostninger relateret til det nye koncept for stedet, implementering af nyt serviceniveau samt opbygning af nyt kundegrundlag.

Selskabet har i 2017/18 haft et underskud på 3,0 mio.kr. mod et underskud på 1,9 mio.kr. i 2016/17. Årets resultat er påvirket af nedskrivning på goodwill med 754 t.kr. Driften i regnskabsåret 2017/18 har været finansieret ved lån hos en af ejerne.

De første 4 måneder af regnskabsåret 2018/19 er forbedret i forhold til året før, og ledelsen har fortsat en god forventning til fremtiden.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Sandal Holding ApS om tilførsel af nødvendig likviditet frem til 30.06.2019, hvorfor ledelsen har aflagt regnskabet efter going concern.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.161.994	2.411
Pensioner	149.009	103
Andre omkostninger til social sikring	89.330	43
Andre personaleomkostninger	6.820	10
	<b>2.407.153</b>	<b>2.567</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	150.893	151
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	754.464	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	295.880	189
	<b>1.201.237</b>	<b>340</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	31
Renteomkostninger i øvrigt	81.979	74
Valutakursreguleringer	(21)	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	23
	<b>81.958</b>	<b>128</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(148.843)	(514)
Regulering vedrørende tidligere år	34.513	0
	<b>(114.330)</b>	<b>(514)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.056.250
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.056.250</b>
Af- og nedskrivninger primo		(150.893)
Årets nedskrivninger		(754.464)
Årets afskrivninger		(150.893)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.056.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.000.000	523.281	706.117
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>523.281</b>	<b>706.117</b>
Af- og nedskrivninger primo	(50.000)	(57.756)	(82.380)
Årets afskrivninger	(50.000)	(104.656)	(141.224)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(100.000)</b>	<b>(162.412)</b>	<b>(223.604)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>900.000</b>	<b>360.869</b>	<b>482.513</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	126.987	(73)
Gældsforpligtelser	3.914	5
Fremførbare skattemæssige underskud	440.921	582
	<b>571.822</b>	<b>514</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Selskabskapital	500	100	50.000
	<b>500</b>		<b>50.000</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 t.kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>244.149</b>	<b>241</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danielsen Gastro Holding ApS som administrationselskab for perioden 16.01.2018 – 30.06.2018. I perioden 01.07.2017 – 15.01.2018 var selskabet sambe-

## Noter

skattet med administrationsselskabet Sandal Holding ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Gæld til associerede virksomheder er sikret ved pant i selskabets anparter.
